
 

Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most  

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

 

 

  

MĚSÍČNÍ TEMATICKÝ PLÁN – ŠD                                                                                                                                                    

Měsíc: březen 2022  

Téma: Družinková jarní oslava 

Vychovatelka: Lenka Tomanová 

Oddělení: Zelená družina 

 

 Týden                      Obsah výchovné činnosti                                                    Poznámky                                                                                 

 

 

➢ -  4.3. 

 

➢ Vypráví zážitky z jarních prázdnin 

➢ Vyjadřuje se kultivovaně 

➢ Rozvíjí slovní zásobu 

➢ Posiluje kamarádské vztahy 

➢ Aktivně se zapojuje do sportovních činností  

 

 

 

7. – 12.3. 

 

 

➢ Dokáže vyprávět o oblíbeném hrdinovi z dětské 

knihy 

➢ Vytvoří přebal knihy, vymýšlí text vlastního 

příběhu 

➢ Rozvíjí představivost 

 

Březen – Měsíc knihy 

 

 

 

 

 

 

14. – 18.3. 

 

 

➢ Pracuje s netradičním materiálem 

➢ Tvoří s vlastní fantazií, je pečlivý při práci 

➢ Loučení se zimou – deklamace říkadel, 

příprava dekorací pro společnou akci 

 

Vynášení Morany – celodružinová akce 

 

 

 

 

 

21. – 25.3. 

 

 

 

 

 

➢ Prohlubuje přátelství a navazuje nová 

➢ Vyrábí pozvánky na společnou akci 

➢ Rozvíjí estetické cítění 

➢ Dokáže se radovat z maličkostí 

➢ Dbá na svoji bezpečnost při pobytu venku 

 

 

 

 

 

28. – 31.3. 

 

➢ Pozoruje změny v přírodě 

➢ Dokáže pojmenovat některé druhy jarních 

květin 

➢ Dodržuje daná pravidla při vycházce do lesa 

 

 

 

 

 


